
OBSAH

LIDOVÉ
A já  pořád, kdo to je  . .  .6
A  já  s á m ........................... 6
Aby nás Pán Bůh miloval
............................................ 7

Adámku n á š ....................8
Ach, má m ilá ................. 9
Ach, není tu, n e n í  8
Ach, synku, synku . . .  .9 
Andulka konopě močilalO
A ndulko š a f á řo v a  10
B e jv á v a lo .......................12
Boleslav, Boleslav . . . .  11
Bratři, bratři .................. 11
Bude z im a .......................13
Cib, cib, cibulenka . . . 1 2  
Co, sedláci, co děláte .14 
Co to tam  šupoce . . .  .13
Čerešničky .................... 15
Černé oči .......................14
Červená m odrá fiala . .1 6
Červená r ů ž ič k o  17
Červená se line záře . .34
Čí je  d ě v č e .....................16
Čížečku, č íž e č k u  7
Dobru noc, m á m ilá ..1 8  
Dyby byla M orava . .  .31
Ej, lásko, l á s k o  17
Ej, padá rosička ...........18
Hajha, h u s y .................... 19
Honza s F ra n to u  52
Hop, hej! Cibuláři . . .  .19 
Hořela lípa, hořela . .  .20 
Hrály d u d y ....................20

Hvězdičky, dobrou noc 21 
Chovejte mě, má matičko

 21
Já, husárek m a lý  22
Já jsem  malý mysliveček

..........................................25
Já jsem  muzikant . . . . 2 3  
Já jsem  z Kutné Hory .24 
Já mám doma trnku . .  .28 
Já mám chaloupku . .  .24 
Já mám malovanou vestu

 26
Já se dycky vohlídám .27 
Jede, jede poštovský
pan áček ...........................26
Jedna, dvě, t ř i ............... 27
Jináč není posvícení . .29
Jsou m ly n á ř i ................. 28
К  Budějicům cesta . .  .29 
Kdyby byl Bavorov . .  .30
Kdyby mě to Pán Bůh dal
..........................................31

Kdybys měla, má panen
ko .....................................32
Když jsem  husy pásala 30 
Když jsem  chodil do ško
ly .....................................32
Když jsem  já  sloužil ..3 3
Když jsem  já  š e l  34
Když jsem  já  ty koně pá
sal .....................................35
Když jsem  je l do Prahy 40 
Když jsem  к vám chodí
val .................................. 35

Kolíbala bába čerta . .  .36 
Koulelo se, koulelo . .  .36 
Ková synek, ková vrata 37 
Kudy, kudy cestička . .37
Letěla h u s ič k a ............... 38
Loučení, lo u č e n í  38
Maličká su .................... 39
Mám já  v levé noze trn 39 
M aijánko, M aijánko . .40 
M ěla jsem  já  hulána . .41
M ěsíček svítí ............... 42
M uzikanti, co  děláte . .42 
M ysliveček skoro vstává .
..........................................41

Na Bílé h o ř e ................. 43
Na ro z lú č e n í................. 43
N a tom našem dvoře . .44 
Na tom pražským m ostě .
..........................................44

N a tu svatů Kateřinu . .45 
N a tý louce zelený . .  .46
Nechoď tam  ..................47
Nejsi, nejsi ....................48
Nemelem, nemelem . .49
Nepudu d o m ů ............... 47
Nestarej se, ženo m á . .49 
Nestůjte, mládenci, pod
o k n y ................................46
Neťukej, neťukej . . . .  .50 
Ó, řebíčku zahradnický 50
Ó, Velvary .................... 51
Od Tábora až к nám . .52
Okolo H ra d c e ............... 53
Okolo S ú č e ....................54

4



Ovčáci, čtveráci ..........48
Pásla o v e č k y ................. 54
Pec nám s p a d la  51
Pekla v d o lk y ................. 55
Plavala husička po Dunaji
......................................... 55

Počkej, já  p o v ím  56
Pod naším okýnkem . .56
Pod našima o k n y  57
Pod Prešpurkem kraj
Dunaja ...........................22
Pod tým  naším okéneč-
kem ................................58
Prší, p r š í .........................57
Ptala se Zuzana Kuby .59
Ráda, r á d a ...................... 61
Rostó, rostó ................. 60
Rybička m a lič k á  75
Řekni, řekni, řekni j í  . .61 
Sedí vrabec na kostele .60 
Sivá holubičko, kdes byla
......................................... 58

Spadla mi šablička . .  .63
Spi, děťátko, spi .......... 62
Spievanky, spievanky .62 
Stála basa u prim asa . .67 
Stávaj, Jano, hoře . . .  .69 
Stůj, břízo zelená . . .  .63 
Šel tudy, měl dudy . . .66
Šel zahradník ...............64
Šla Nanynka do zelí . .64 
Šly panenky silnicí . . .65 
Takhle v Rokycanech .66
Tancujte, m y š i  68
Táto můj, mámo m á . .67 
Teče voda proti vodě . .68
Tluče b u b e n íč e k  69
Tovačov, T o v ačo v  70

Travička z e le n á  71
Tynom, tá n o m  70
U panského dvora . . .  .72
Utíkej, K á č o .................74
Už je  to u d ě lá n o  76
Už ty pilky dořezaly . .71
Voči, černé voči ..........72
Voděnka s tu d e n á  73
Vrť sa, d ě v č a .................73
Vy řezníci, řem esn íc i. .25 
Vyletěla holubička . .  .74 
Za tou naší stodoličkou 75 
Zajíček běží po silnici .76
Zelený h á jo v é ...............77
Zpívala bych, zpívala .77 
Žežuličko, kde js i byla 78 
Ž e ž u lič k o ......................78

UMĚLÉ
B u r á k y ...........................79
Černý muž ....................80
Červená ř e k a ................. 81
Ho ho W a ta n a y  82
Honky tonky blues . .  .83
Chajda m a l á ................. 84
Chodím po Brodwayi .85
Lojza a L í z a ................. 86
M alé k o t ě ...................... 87
Máminy oči ................. 84
Marnivá sestřenice . .  .88
M uzikant ...................... 89
N ám ě šť ...........................90
Nepořádný k r t e k  90
N ia g a ra ...........................91
O k o ř ................................92
Opouštím svůj rodný kraj

..........................................94
Parta z ranče ypsilon .101
Písnička č e sk á ............... 95
Rodné údolí ..................96
Severní v í t r ....................97
S lu n íč k o .........................98
Tisíc m i l .......................102
Trpasličí s v a tb a ...........100
Tři c itró n k y ..................103
Vadí, nevadí ............... 104
Valčíček .......................106
Vesnická rom ance . . .  .99 
Zlaté střevíčky ...........107

KOLEDY
Dědečku, dědečku, koleda

 108
Dej Bůh š tě s t í  108
Jak js i krásné, neviňátko .

........................................109
My tři k rá lo v é  111
Nesem vám  noviny . .110 
Pásli ovce Valaši . . . . 111  
Pojďte, chlapci, к  nám 112
R o ln ič k y .......................113
Rychle b r a t ř i ............... 114
Štěstí, zdraví, pokoj svátý

 .............................. 115
U kolébavka..................112
Veselé v á n o c e  116
Veselé vánoční hody .114 
Z  jedné strany chvojka . .  

........................................109

Přehled akordů ...........118
Přehled r y tm ů  119

5


